Experts in Spray Technolo
W I N D J E T ®
Ugelli per soffiaggio e controllo aria
e accessori
CATALOGO 224h
COME OTTIMIZZARE LE OPERAZIONI DI ASCIUGATURA E
SOFFIATURA E RIDURRE DRASTICAMENTE I COSTI
Potreste non dare molto peso alle Vostre applicazioni di

23 (= Colore Rosso) 17.6 31.8 53.3 74.2
1/4 (AG) Y767 15 11.6 21.4 35.2 49.0
COME ORDINARE - AA727 & AA707
Modello Raccordo
ingresso
Codice
Materiale– – AAB707 1/4 SS– –
Esempio
Codice Materiale
 Nessuno = plastica ABS
-AL = Alluminio
-RY = Solfuro di Polifenilene
-SS = Acciaio Inossidabile
-KY- ... -FC = PVDF (contatto con gli alimenti) con parti
                      di metallo
Per raccordo BSPT anteporre la lettera “B”. Esempio: AAB707-1/4-15.                                         Aggiungere -FC alla fine per versione alimentare (disponibile solo in Kynar)
Fattore di
Portata– 11–
PRESTAZIONI
DIMENSIONI + PESI
Modello A
[mm]
B
[mm]
Peso*
[g]
AA727 (AG) 91 51 18–116
Y727 (AG) 91 51 56
AA727 (IG) 91 51 18
AA707 (AG) 48 25 9–45
Y767 (AG)
Versione ABS
Versione 316SS
43
40
41
42
7
48
Basato sulla versione più grande/pesante di ogni modello.
* = in base al materiale
** = Foro di montaggio per modello maschio AA727: 4.8 mm (non disponibile per Y727-AL).
15
B
A
Modello – Y727
Esempio
A
B**
OME ORDINARE - Y727 & Y767
– ALTEF
Codice
Materiale
16
ARIA
COMPRESSA
UGELLI ARIA UNIJET®
UNITA‘ UGELLI UNIJET
• L‘unità Ugelli UniJet con punte TB…
   contiene: Corpo (tipo T o TT), Punta e Ghiera
• Ampio getto piatto e uniforme
Tipo Punta Connessione
Misura
Connessione
(in.)
Materiale
L
1/8“
1/4“
3/8“
F o M
1/8”
1/4”

U 1.10 10.7 21.7 35.7 48.4  7.6 12.0 20.3 32.0 275 368
V 2.30 21.7 43.4 71.0 95.5 15.3 25.0 42.0 63.0 238 343
COME ORDINARE
UGELLO UNIJET COMPLETO
COME ORDINARE CORPO E GHIERA
Standard: BSPT, per connessioni NPT togliere la “B“.
Tipo Corpo + Punta Lunghezza (mm) Esagono (mm) Peso (g)
T + Tip 48 21 6
TT + Tip 48 21 6
GUIDA VELOCE
PRESTAZIONI
DIMENSIONI + PESI
Corpo
Tipo
Punta B1/4TT-SS L
Esempio
Codice
Materiale–+
SS–+
Codice Materiale
Nessuno = Ottone
SS =  Acciaio Inox Aisi 303
Tipo Punta TB… Unità Ugelli UniJet
Con Punta e Ghiera modello TB..
Corpo T
(Filetto Femmina)
Corpo TT
(Filetto Maschio)
Modello
Punta TB..
Ghiera
CP1325 o
CP1325-SS
+ +o
Connessione Materiale Tipo Femmina Tipo Maschio
1/8”
Ottone B1/8T B1/8TT
Inossidabile B1/8T-SS B1/8TT-SS
1/4”
Ottone B1/4T B1/4TT
Inossidabile B1/4T-SS B1/4TT-SS
3/8”
Ottone B3/8T B3/8TT
Inossidabile B3/8T-SS B3/8TT-SS
1/2”
Ottone B1/2T B1/2TT
Inossidabile B1/2T-SS B1/2TT-SS
Basato sulla versione più grande/pesante
per ogni tipo.
COME ORDINARE
SOLO PUNTE UNIJET
Tipo
Punta TBL-SS
17
ARIA
COMPRESSA
UGELLI ARIA FLOODJET®
UGELLI FLOODJET® K
•   Pezzo unico permette una semplice installazione
•   Caratterizzati da getto piatto angolo ampio di media velocità
•   L’orifizio circolare permette un flusso interno senza ostruzioni e intasamenti
•   La precisa lavorazione esterna della superficie deflessa garantisce un accurato controllo
     dell’angolo di spruzzo e una distribuzione uniforme.
•   Deflessione molto ampia, getto a ventaglio a basso impatto
•   Realizzato in un unico pezzo
•   Portate fino a 850 Nl/min
•   Raccordi di ingresso: 1/8”, 1/4” o 3/8” NPT(M) o BSPT(M)
•   Materiali: Ottone, Acciaio Inossidabile 303, Acciaio Inossidabile 316 o PVC
PRESTAZIONI
Raccordo ingresso
 NPT o BSPT Fattore di
portata
Diametro
nomin.
orifizio
[mm]
Portata aria
[Nl/min]
Portata Vapore
[kg/h]
Copertura a 150
mm di distanza
dall’ugello
0.7 bar 1.5 bar 3.5 bar 0.7 bar 1.5 bar 3.5 bar 0.7 bar 3.5 bar1/8 1/4 3/8
 0,50 0.61 4.5 6.4 11.6 0.16 0.23 0.41 51 127
 0,75 0.71 6.2 9.1 16.7 0.23 0.33 0.60 64 140
 1 0.84 9.6 13.7 25 0.34 0.49 0.90 76 152
 1,5 1.04 15.3 22 40 0.54 0.78 1.5 89 165
  2 1.17 19.3 28 51 0.68 1.0 1.8 102 190
  2,5 1.32 27 37 71 0.95 1.3 2.5 102 190
  3 1.45 31 47 85 1.1 1.7 3.0 127 203
 4 1.65 40 57 108 1.4 2.0 3.9 127 228
  5 1.85 54 76 139 1.9 2.7 5.0 152 267
  7,5 2.31 79 117 210 2.9 4.2 7.6 152 267
  10 2.64 110 159 290 3.9 5.7 10.4 178 279
  15 3.28 181 260 475 6.5 9.3 17.1 178 305
  20 3.76 225 325 590 8.0 11.6 21 216 368
 30 4.57 320 465 850 11.6 16.8 30 216 394
Raccordo di
ingresso
NPT o BSPT
Lunghezza (mm) Esagono (mm) Peso (g)
1/8 (M) 25 11 15
1/4 (M) 31 14 30
3/8 (M) 45 18 60
DIMENSIONI & PESI
COME ORDINARE
UGELLO COMPLETO FLOODJET K
B indica la connessione BSPT. Nessun codice è richiesto per la connessione NPT
B per
BSPT
Raccordo
ingresso
Tipo
Ugello B 1/8 K
Esempio
Codice
Materiale
Portata– SS 10–
Codice Materiale
Nessuno = Ottone
SS = Acciaio Inossidabile 303
316SS = Acciaio Inossidabile 316
PVC = Cloruro di Polivinile
Basato sulla versione più larga/pesante di ogni tipo.
M = raccordo maschio
18
UGELLI ARIA WINDJET®  NOZZLESARIA
COMPRESSA
LU-HK : UGELLI A GET TO CIRCOLARE (CIL, MULTI-CHANNEL)
• Silenziosi e potenti, ridotto consumo d‘aria
• Distribuzione uniforme di soffiature particolarmente potenti
• Pressione: 2 – 8 bar (0.2 – 0.8 MPa)
• Filettatura: G1/4“
• Materiale: Ottone o Acciaio Inossidabile
• Disponibili anche con foro aggiuntivo
• Utilizzabili con pistole manuali, prolunghe e tubi flessibili
LU-VK : UGELLI A GET TO CIRCOLARE (ALTE PRESTAZIONI, MULTI CANALE)
• Basso livello di rumorosità, potenti
• Ridotto consumo d’aria con una potenza di soffiaggio particolarmente elevata
• Pressione: 2 – 8 bar (0.2 – 0.8 MPa)
• Filettatura: 1/2“ and 3/4“ BSPT or NPT
• Materiale: Ottone o Acciaio Inossidabile
• Diametro esterno di 25 mm
LU-VS : UGELLO SPOT (MULTI-CANALE)
• Silenzioso, potente, resistente
• Ridotto consumo d’aria con una potenza di soffiaggio elevata
• Tipologia Standard mod.  201295 + 070813 e modello a Sfera 221295
• Pressione: max. 10 bar (1.0 MPa)
• Materiale: Ottone, Acciaio Inossidabile o Alluminio
• Filettatura: – Femmina: M7x0.75 (mod. 201295)
      – Femmina: G1/4” (mod. 070813)
      – Maschio: M12x1.25 or G1/4”
         (modello 221295)
• Adattatori disponibili per mod. 201295 e 070813
LU-HK
Ugelli a getto circolare
(CIL, Multi Canale)
LU-VS
Spot Nozzle (Multi-Canale)
Modello 221295
LU-VS
Spot Nozzle (Multi-Canale)
Modello 201295 + 070813
Modello Numero di
Orifizi Filettatura
Consumo d‘Aria [Nm3/h]
2 bar (0.2 MPa) 5 bar (0.5 MPa) 7 bar (0.7 MPa) 8 bar (0.8 MPa)
LU-HK 191295-40 – G1/4“  23  45 62  71
 LU-VK 040196-130 – G1/2“  61 122 166 188
LU-VK 291295-40 – G1/2“  26  51 69  79
 LU-VK 070797-230
 LU-VK 070797-250
 LU-VK 070797-340
 LU-VK 070797-470
 LU-VK 070797-530
– G3/4“

COMPRESSA
DIMENSIONI + PESI
COME ORDINARE
LU-HK
LU-VK
LU-VS – Standard Type 201295 + 070813
LU-VS – Ball Type
Modello Misura Code
Materiale– – LU-VK
070797
230 MS– –
Esempio
Modello Misura Code
Materiale– – LU-HK
191295
40 MS– –
Esempio
Modello Misura Code
Materiale– – LU-VS
201295
18 MS– –
Esempio
Modello Misura Code
Materiale– – LU-VS
221295
20 MS– –
Esempio
Note:
Adattatori
Per Modello Standard 201295:
BDN-1/8-M7x0.75-1.4305-040796
BDN-1/4-M7x0.75-ALU-050101
BDN-G1/4-M7-0.75-MS-050101
BDN-G1/4-M7x0.75-1.4305-050101
BDN-G1/4
Modello A
[mm]
B
[mm]
C
[mm]
D
[mm]
Peso
[g]
LU-HK 191295-40* 18 18 16 –   6
LU-VK 040196 29 25 23 –  42
LU-VK 291295 29 25 23 –  35
LU-VK 070797 42 40 35 – 210
LU-VS 201295-18  20,5  8  13,5 –    3**
LU-VS 070813-90 39 15 25 –    7**
LU-VS 221295-20 40 25  9 10   64**
Y737-19 26 HEX 14 15 – 13
Y737-1-1/4
Y737-1-3/8
Y737-2-1/4
Y737-2-3/8
32 HEX 17 16 –
30
33
30
33
Y737-1-6.0
Y737-1-8.0
Y737-2-6.0
Y737-2-8.0
58 HEX 17 16 –
67
69

934 Nl/min
57020 M x F 1/4” x 1/4”
COME ORDINARE
La connessione BSPT richiede l’aggiunta di una “B”. Esempio: B57020.
BASE MAGNETICA
Disponibili modelli ad uscita singola (001) o doppia (002).
La connessione BSPT richiede l’aggiunta di una “B”. Esempio: B57045.
GUIDA VELOCE – TUBI FISSI
Modello
Modello
Lunghezza
Tubo
Outlet
Number
–
–
B57020
B57045
6
001
–
–
Esempio
Esempio
TUBI STAY-N-PLACE E SUPPORTI MAGNETICI
• Di facile utilizzo, orientamento preciso del flusso d’aria in
base all‘applicazione
• Completo controllo della soffiatura
• Una volta posizionato, il tubo rimane fermo
• Configurazioni su misura per applicazioni personalizzate
• Compatibile con un’ampia gamma di ugelli standard e
controllo aria
• La base magnetica, con valvole integrate, può essere
montata verticalmente od orizzontalmente
• Una volta installati, base e tubi flessibili mantengono la
posizione
• Utilizzabili sia con aria che con liquido
* F = Filetto Femmina /M = Filetto Maschio
28
ARIA
COMPRESSA
COLLET TORI AD ARIA SU MISURA
Modello 46760
Modello
Dimensione
collettore
Numero
di Ugelli
WindJet
727-15
Portata (Nl/min) Lunghezza
Totale
(mm)
Copertura
(mm)0.7 bar 2 bar 3 bar 4 bar 6 bar
46760
3/4”
4 772 1428 1880 2344 3264 520 200
6 1158 2142 2820 3516 4896 520 300
12 2316 4284 5640 7032 9792 920 600
1”
16 3088 5712 7520 9376 13056 1120 800
20 3860 7140 9400 11720 16320 1320 1000
1-1/4”
24 4632 8568 11280 14064 19584 1520 1200
30 5790 10710 14100 17580 24480 1720 1500
39190
1“ 4 772 1428 1880 2344 3264 254 203
1-1/2“ 8 1544 2856 3760 4680 6528 451 406
Modello 39190
COLLET TORI AD ARIA WINDJET 46760 & 39190
• Forniscono un’uniforme distribuzione su tutta l’area trattata
• La versione con getto piatto ad alto impatto offre un impatto